АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г У  п. Пограничный № ^ 0 ^

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного
муниципального округа от 14.12.2022 г. № 1622 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Пограничном муниципальном округе

на 2023-2027 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде

ральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри

нимательства в Российской Федерации», на основании Устава Пограничного муници

пального округа, постановления Администрации Пограничного муниципального

округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Погранич

ного муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализа

ции муниципальных программ» Администрация Пограничного муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в постановление Администрации Пограничного муници

пального округа от 14.12.2022 № 1622 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Пограничном муниципальном

округе на 2023-2027 годы»»:

-статью 2 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предприни

мательства в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы» дополнить аб

зацем следующего содержания «Имущественная поддержка в виде отсрочки аренд

ной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мо

билизацией граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность, предо

ставляется в соответствии с постановлением Администрации Пограничного муници

пального округа от 23.05.2023 № 585».

-приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы» чи

тать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете По

граничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на офици

альном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа При

морского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи

страции по экономическомулазвитию И.А. Борщенко.

О.А. Александров

Н.В.Утюжникова
21-4-36

Приложение 2 к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства в
Пограничном муниципальном округе
на 2023-2027 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства
в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы

№
п /п

С о д е р ж а н и е  м е р о п р и я т и й
Ц е л ь

м е р о п р и я т и й

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь

и с о и с п о л н и т е л и
м е р о п р и я т и й

И с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я

С т о и м о с т ь
т ы с . р у б .

2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7

Р а з д е л  1. Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а

1.1.

Финансовая поддержка в форме
субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства,
включенным в реестр социальных
предпринимателей, на финансовое
обеспечение расходов, связанных с
реализацией проекта в сфере
социального предпринимательства

Увеличение количества
субъектов МСП,
осу ществля ю щих
деятельность в сфере
социального
предпринимательства

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа

Муниципальный
бюджет 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

И ТО ГО : 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Р а з д е л  2 . И м у щ е с т в е н н а я  п о д д е р ж к а

2.1.
Формирование и пополнение базы
данных высвобождаемых площадей
муниципального имущества

Удовлетворение спроса
субъектов малого и
среднего бизнеса на
имущество

Отдел имущественных
отношений и
землепользования
Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

2.2.

Предоставление муниципального
имущества в аренду субъектам
малого и
среднего предпринимательства для
ведения предпринимательской
деятельности

Создание благоприятных
условий для развития
малого и среднего
предпринимательства

Отдел имущественных
отношений и
землепользования
Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

2.3.
Выделение земельных участков под
строительство объектов

Создание благоприятных
условий для развития

Отдел имущественных
отношений и

Финансирования не
требует

малого и среднего
бизнеса, сокращение
сроков выделения
земельных участков

земле пол ьзова н и я
Администрации
муниципального округа

2.4.
Предоставление льгот по арендной
плате субъектам малого и среднего
предпринимательства

Создание условий для
организации
социально значимых
видов деятельности

Отдел имущественных
отношений и
землепользования
Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

Р а з д е л  3 . И н ф о р м а ц и о н н о  - к о н с у л ь т а т и в н а я  п о д д е р ж к а

3.1.
Осуществление консультаций по
вопросам социально - трудовых
отношений

Повышение уровня
знаний субъектов
малого и среднего
бизнеса по вопросам
трудового
законодательства

Главный
специалист по
государстве н ному
управлению
охраной труда

Финансирования не
требует

3.2.

Предоставление организационно -
консультационных услуг
безработным гражданам по
вопросам организации
предпринимательской деятельности

Расширение
информационного поля и
создание благоприятных
условий для развития
предпринимательской
деятельности

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа,
Государственное
учреждение
«Центр занятости населения
Пограничного округа»

Финансирования не
требует

3.3.
Освещение в СМИ проблем и
перспектив развития малого и
среднего предпринимательства

Информирование
населения о
предпринимательской
деятельности

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

3.4.
Проведение конкурсов среди
субъектов малого и среднего
предпринимательства в

Популяризация
положительного опыта
развития малого и
среднего бизнеса

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

3.5.
Изготовление буклетов по
информационному сопровождению
предпринимательской деятельности

Информирование
населения о социально
предпринимательской
деятельности

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа

Муниципальный
бюджет 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3.6.
Проведение семинаров, «круглых
столов»

Информирование
субъектов
малого и среднего
бизнеса по вопросам
ведения

Отдел экономического
развития и привлечения
инвестиций Администрации
муниципального округа

Финансирования не
требует

пред пр ин и м ател ьс кой
деятельности

И Т О Г О : 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

В С Е Г О : 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
в том числе:
ф едеральны й бю дж ет 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0
краевой бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
м естны й бю дж ет 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0